Администрация Ковернинского  муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении   плана реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2021-2023 годы

В соответствии с постановлением Администрации Ковернинского муниципального

района Нижегородской области № 728 от 26 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области» Администрация Ковернинского

муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2021-2023 годы;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры,

капитального строительства и ЖКХ Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области (В.А.Антонов).

Глава местного самоуправления                                                                                          О.П.Шмелев

Утвержден постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

от____________ №___________

План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2021 – 2023 годы

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в рамках

основного мероприятия

подпрограммы

Ответственн

ый

исполнитель

Срок Непосредственный

результат (краткое

описание)

Финансирование на

очередной финансовый

год, тыс.руб.

Финансирование на первый

год планового периода,

тыс.руб.

Финансирование на второй

год планового периода,

тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 р

еа
л

и
за

ц
и

и

о
ч

ер
ед

н
о

й
 г

о
д

1
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а

2
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Подпрограмма 1    «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

1. Выполнение

модернизации объектов

инженерной

инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса

Сектор ЖКХ

Администра

ция

  Уровен

ь

износа

объект

ов

коммун

альной

инфрас

трукту

ры на

46%

Урове

нь

износа

объект

ов

комму

нально

й

инфра

структ

уры на

43%

Урове

нь

износа

объект

ов

комму

нально

й

инфра

структ

уры на

40%

0 0 1150

,0

0 0 0 1150

,0

0 0 0 1150

,0

0

1.1  Возмещение

недополученных доходов

предприятиям ЖКХ,

Сектор ЖКХ

Администра

ция

2021 2023    0 0 150,

0

0 0 0 150,

0

0 0 0 150,

0

0

возникшим с приведением

размера платы граждан за

коммунальные услуги в

соответствие с

установленными

предельными индексами

1.2 Выдача разрешений на

производство инженерно-

коммуникационных работ.

Контроль за сроками

выполнения работ.

 2021 2023    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3  Контроль за

деятельностью

муниципальных

предприятий жилищно-

коммунального комплекса

Ковернинского

муниципального округа

Администра

ция

2021 2023    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4 Субсидии

муниципальным

предприятиям

Ковернинского

муниципального округа

Нижегородской области на

финансовое обеспечение

затрат на уплату части

кредитных ресурсов и

процентов по ним

Администра

ция

2021 2023    0 0 1000

,0

0 0 0 1000

,0

0 0 0 1000

,0

0

1.5 Контроль за

деятельностью

муниципальных

предприятий жилищно-

коммунального комплекса

Ковернинского

муниципального района

Администра

ция

2021 2023    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.6 Содержание и ремонт

очистных сооружений

р.п.Ковернино

Администра

ция

2021 2023    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.7 Погашение

кредиторской

задолженности за

электрическую энергию и

природный газ

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства

за счет средств резервного

Администра

ция

2021 2023    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

фонда Правительства

Нижегородской области

2. Повышение уровня

благоустройства,

озеленения и санитарного

состояния территории.

ТО

Администра

ции

     0 0 1045

6,3

0 0 0 1051

0,0

0 0 0 9304

,7

0

2.1 Содержание мест

захоронения

Ковернинского

муниципального округа

ТО

Администра

ции

2021 2023    0 0 150,

0

0 0 0 150,

0

0 0 0 150,

0

0

2.2 Благоустройство

территорий Ковернинского

муниципального округа

ТО

Администра

ции

2021 2023    0 0 1030

6,3

0 0 0 1036

0,0

0 0 0 9154

,7

0

Подпрограмма 2 « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Ковернинского муниципального округа »

3. Информирование

собственников помещений

МКД о необходимости

проведения

энергосберегающих

мероприятий и  установки

приборов учета

коммунальных ресурсов.

 2021 2023 Доля

расход

ов на

коммун

альные

услуги

в

общих

расход

ах

местно

го

бюдже

та к

2020го

ду на

16%.

Доля

расход

ов на

комму

нальн

ые

услуги

в

общих

расход

ах

местн

ого

бюдже

та к

2020го

ду на

19%.

Доля

расход

ов на

комму

нальн

ые

услуги

в

общих

расход

ах

местно

го

бюдже

та к

2020го

ду на

22%.

0 0 27,0 0 0 0 27,0 0 0 0 27,0 0

3.1 Направление

ресурсоснабжающими

организациями

собственникам помещений

в МКД и лицам,

ответственным за

содержание МКД,

предложений о проведении

мероприятий по

энергосбережению

поставляемыми этими

организациями

энергоресурсов путем

Сектор

ЖКХ,

предприятия

ЖКХ

2021 2023    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

размещения информации в

подъездах домов и на

общих собраниях.

3.2 Информирование

собственников помещений

МКД через СМИ и

официальный сайт

Администрации

Ковернинского

муниципального округа о

необходимости проведения

энергосберегающих

мероприятий и установки

приборов учета

коммунальных ресурсов

ОКС

Администра

ции

предприятия

ЖКХ

2021 2023    0 0 27,0 0 0 0 27,0 0 0 0 27,0 0

4. Обеспечение

качественного уличного

освещения, повышение

эффективности установок

наружного освещения

 2021 2023 Эконом

ия

электро

энерги

и в

сравне

нии с

показат

елями

до

реализа

ции

програ

ммы -

15%

Эконо

мия

электр

оэнерг

ии в

сравне

нии с

показа

телям

и до

реализ

ации

програ

ммы -

18%

Эконо

мия

электр

оэнерг

ии в

сравне

нии с

показа

телям

и до

реализ

ации

програ

ммы -

21%

0 0 1639

3,2

0 0 0 1639

3,2

0 0 0 1593

5,9

0

4.1 Расходы на уличное

освещение населенных

пунктов

ТО

Администра

ции

2021 2023    0 0 1639

3,2

0 0 0 1639

3,2

0 0 0 1593

5,9

0

Итого по программе          Х Х Х Х Х Х 0,0 0,0 2802

6,5

0,0 0,0 0,0 2808

0,2

0 0,0 0,0 2641

7,6

0,0